

Multifunktionsgebäude für die Stromnetz Hamburg GmbH

Caverion Deutschland Pressemeldung, 28. August 2018

Multifunktionsgebäude für die Stromnetz Hamburg GmbH

Caverion stattet ein neu gebautes Multifunktionsgebäude des Netzbetreibers Stromnetz Hamburg GmbH mit den Gewerken Druckluft, Lüftung, Sanitär und Heizung aus. Vertragspartner ist das Bauunternehmen Matthäi. Über das Auftragsvolumen wurde Stillschweigen vereinbart.

Der Neubau entsteht auf dem Betriebsgelände der Stromnetz Hamburg GmbH am Standort Bramfeld. Auf einer Fläche von 9.500 Quadratmeter entsteht ein technisches Ausbildungszentrum mit Werkstätten, Unterrichtsräumen und einem großen lernpädagogischen Raum, der in seiner Größe und Ausstattung individuell angepasst werden kann. Ein zusätzliches Bürogebäude wird die Informationstechnik mit 150 Büroarbeitsplätzen beherbergen. Am Objekt entstehen außerdem 100 E-Ladepunkte für Elektrofahrzeuge.



In der angesetzten Bauzeit von sieben Monaten wird Caverion 120 Sanitärobjekte, 75 Plattenheizkörper, 150 Bodenkanalheizungen sowie 20 Röhrenradiatoren installieren. Die Kälteleistung wird 130 Kilowatt betragen. Gerechnet wird zudem mit rund 32.000 Kubikmetern Zu- bzw. Abluft.

Die Arbeiten durch Caverion beginnen im September 2018 und werden voraussichtlich im April 2019 abgeschlossen sein.

Weitere Informationen:

Caverion Deutschland Holger Winkelsträter Marketing & Kommunikation Tel.: 49 (0)89 3742 88 117 holger.winkelstraeter@caverion.com

Beate Eichinger Marketing & Kommunikation Tel.: 49 (0)991 3104 160 beate.eichinger@caverion.com

Caverion ist Anbieter technischer Lösungen und Services für Gebäude, Industrieanlagen und Infrastrukturprojekte. Unser Dienstleistungsangebot deckt den gesamten Lebenszyklus von Gebäuden ab – von der Planung, über die Errichtung bis zum Betrieb. Unsere Vision: die erste Wahl für digitale Umgebungen und das für Kunden, Mitarbeiter, Geschäftspartner und Investoren. Annähernd 16.000 Mitarbeiter in 12 Ländern in Nord-, Zentral- und Osteuropa erwirtschafteten 2017 einen Umsatz von mehr als 2,3 Mrd. Euro. Die Aktie des Unternehmens ist im NASDAQ OMX an der Börse in Helsinki gelistet.

Caverion Deutschland GmbH ist Anbieter für technische Gebäudeausrüstung in allen Gewerken sowie für Facility Services in Deutschland. In bundesweit 19 Niederlassungen beschäftigt Caverion Deutschland rund 2.200 Mitarbeiter. www.caverion.de